1

地方独立行政法人大阪産業技術研究所

第 11回理事会 議事録（概要版）

日 時：平成 31年 3月 25日（月）14：00～16：00

場 所：大阪産業技術研究所 森之宮センター 小講堂

    大阪市城東区森之宮一丁目６番 50号

出席者：中許理事長、小原副理事長、赤井理事、大野理事、井上監事、見鳥監事

    水越経営企画監、和田経営企画監、櫻井研究管理監、小野研究管理監

米田マネージャー兼総務管理部長、宮崎総務部長、三浦経営企画部長、島田企画部長

議 事

１ 開会

理事長あいさつ

２ 審議事項

（1）平成 31年度計画（案）について

平成31年度計画（案）について審議され、原案のとおり承認された。

（2）平成 31年度予算（案）について

平成31年度予算（案）について審議され、原案のとおり承認された。

（3）平成 31年度機器整備計画（案）について

平成31年度機器整備計画（案）について審議され、原案のとおり承認された。

（4）（地独）大阪産業技術総合研究所の基本理念・行動指針（案）について

（地独）大阪産業技術総合研究所の基本理念・行動指針（案）について審議され、原案のと

おり承認された。

３ 報告事項

以下の事項について報告し、了承された。

(1)地方独立行政法人大阪産業技術総合研究所定款の変更について

(2)平成 30年度の決算見込みについて

(3)平成 30年度数値目標に関する法人の状況について

 2

(4)平成 30年度入札の実施状況について

  (5)職員採用選考について

  (6)「和泉センターご利用に関するアンケート調査」の結果について

(7)監査結果の概要について

  (8)和泉センター事業継続計画（ＢＣＰ）の策定について

  (9)平成 31年度プロジェクト研究について

（主な意見）

・入札の実施方法については、透明性を担保しつつ、機器の特異性分と予算の有効利用の

バランスをどうとるか検討が必要。

・和泉センターご利用アンケート調査の結果について、製品化の完了までに至ったケース

は５割弱となっている。今後、製品化に結びつくような実績を増やしていきたい。

４ その他

(1)今後の理事会開催予定について

今後の理事会の日程について報告された。